

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA

PROVINCIA DI TREVISO
DECORATO CON MEDAGLIA D'ORO AL MERITO CIVILE
Piazza Martiri della Libertà, 1 − 31020 Sernaglia della Battaglia
(tel 0438/965311 - fax 0438/965363 − e-mail: comune ⊕comune.sernaglia.tv.it)

DECRETO N. 25 IN DATA 16.9.2019

Oggetto: Affidamento incarico Responsabile Ufficio Comune di Protezione civile dei Comuni di Sernaglia della Battaglia e Moriago della Battaglia.

IL SINDACO

Premesso che:

- con rispettive deliberazioni di Consiglio comunale n. 34 del 26.11.2012 e n. 35 del 27.11.2012 i Comuni di Sernaglia della Battaglia e Moriago della Battaglia hanno approvato lo schema di convenzione per la gestione in forma associata della funzione fondamentale "Attività, in ambito comunale, di pianificazione di protezione civile e di coordinamento dei primi soccorsi", ai sensi dell'art. 14 del D.L. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010 e successive modifiche e integrazioni;
- la convenzione in parola, che individua quale ente capofila il Comune di Sernaglia della Battaglia, è stata regolarmente sottoscritta in data 27.12.2012, con decorrenza dal 1° gennaio 2013;
- con deliberazione di Giunta n. 4 del 21.01.2013 il Comune di Sernaglia ha provveduto ad aggiornare la propria struttura organizzata istituendo l' "Ufficio comune di Protezione civile" per la gestione associata della funzione, avente sede presso l'ente capofila;
- il Comune di Moriago della Battaglia ha assunto analoga deliberazione n. 11 in data 23.01.2013;

Visto l'art. 7, comma 1, della convenzione succitata, il quale stabilisce che il Responsabile dell'Ufficio associato della protezione civile, preposto all'organizzazione, al coordinamento e alla gestione delle attività di Protezione Civile, è il Responsabile del Servizio di Protezione civile del Comune di Sernaglia della Battaglia;

Visto il decreto n. 9 in data 21.5.2019 con il quale è stato conferito alla dipendente Sig.ra Maria Contessotto l'incarico di responsabile dell'ufficio comune di Protezione Civile dei Comuni di Sernaglia della Battaglia e Moriago della Battaglia dal 21.5.2019 e fino alla scadenza del mandato:

Dato atto che in data 26.05.2019 si sono svolte le elezioni amministrative;

Considerato che ai sensi dell'art. 11 del regolamento dell'area delle posizioni organizzative, per garantire la continuità amministrativa e gestionale gli incarichi di posizione organizzativa, alla scadenza del mandato amministrativo, sono prorogati provvisoriamente per un periodo non superiore ai 120 giorni;

Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla nomina dei responsabili delle aree ed uffici comuni da parte del nuovo Sindaco;

Dato atto che, secondo quanto previsto dall'art. 11 del regolamento, è stato pubblicato apposito avviso che rende noto il numero e le tipologie delle figure di responsabile di Area, oltre alla comunicazione via e-mail, ma che nessun dipendente ha manifestato la disponibilità ad assumere l'incarico:

Visto il comma 6 dell'art. 11 del regolamento il quale prevede che in mancanza di candidature totali o parziali il Sindaco può affidare l'incarico di posizione organizzativa al personale o al Segretario Comunale, in possesso dei prescritti requisiti;

Preso atto che la Sig.ra Contessotto Maria, dipendente di questo Comune con la qualifica di Istruttore Direttivo cat. D, possiede i requisiti di professionalità ed attitudinali previsti e pertanto risulta idonea ad assumere l'incarico di responsabile dell' Ufficio Comune di Protezione Civile dei Comuni di Sernaglia della Battaglia e Moriago della Battaglia;

Sentito il merito il Sindaco del Comune di Moriago della Battaglia, il quale sottoscrive in calce il presente provvedimento;

Richiamato il D.Lgs. 8 aprile 2013 n. 39, recante "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50 della legge 6 novembre 2012, n. 190", in particolare l'art. 20 che prevede l'obbligo del rilascio di apposita dichiarazione circa l'insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità, quale condizione di efficacia dell'incarico;

Visto l'art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000;

DECRETA

- 1. di affidare, per quanto in premessa e per il periodo dal 20.09.2019 fino al 19.09.2020 alla geom. CONTESSOTTO Maria, nata a Pieve di Soligo il 23.09.1967, istruttore Direttivo Tecnico cat. De Responsabile dell'Area n. 5 Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune di Sernaglia della Battaglia, l'incarico di Responsabile dell'Ufficio comune di Protezione civile dei Comuni di Sernaglia della Battaglia e Moriago della Battaglia.
- 2. di individuare quale sostituto facente funzioni del predetto responsabile, in caso di impedimento o assenze di breve durata dello stesso, il geom. DALTO Loris, nato a Conegliano il 19.11.1970, Istruttore Direttivo Tecnico cat. D e Responsabile dell'Area Tecnico Manutentiva del Comune di Moriago della Battaglia;
- 3. di dare atto che il Responsabile dell'ufficio comune svolge le funzioni previste dall'art. 7 della convenzione sottoscritta in data 27.12.2012 dai Comuni associati;
- 4. di riservarsi ogni determinazione in ordine all'eventuale adeguamento dell'indennità di posizione attribuita alla geom. Contessotto Maria in relazione all'incarico già conferito di responsabile di Area;
- 5. di dare atto che, ai sensi dell'art. 7 del regolamento dell'area delle posizioni organizzative, la posizione organizzativa può essere revocata in occasione di processi di riorganizzazione o, comunque, per esigenze organizzative riconducibili al venir meno delle motivazioni di necessità e/o opportunità di mantenimento della posizione di lavoro stesso e che tale revoca comporta automaticamente la decadenza dell'incarico di responsabilità conferita sulla posizione di lavoro, anticipatamente alla scadenza naturale;
- 6. di dare atto che i soggetti indicati hanno presentato apposita dichiarazione sostitutiva, attestante l'insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, come previsto dal D.Lgs. n. 39/2013;
- 7. di notificare copia del presente provvedimento agli interessati;
- 8. di trasmettere copia dello stesso al Comune di Moriago della Battaglia.

IL SINDACO

F O Mirco Villanova